
 

Decreto n.  2590 del 27/02/2023 

Albo istituto 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Progetto pilota per la 

prevenzione del bullismo e del cyberbullismo nella Regione Siciliana proposto dall’U.S.R. Sicilia 

CUP: G81I22001000002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827
e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

“Norme in materia di autonomia delle  

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Sicilia”; 

VISTO Il D.D.G. n. 2829 del 29/12/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale – Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio – Servizio 1 

funzionamento scuole statali, che assegna ai CTS il finanziamento relativo al progetto in 

oggetto; 

 

Min is te ro  d e l l ’ I s t ruz ione  e  d e l  Mer i to  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

USR Sicilia – Ufficio VII – Ambito Territoriale di Catania  

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

VIALE DON MINZONI,  66 – TEL. 095931031 – FAX 0957797017  

E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

COD. MIN.: CTIC8A000X - C.F.:83001570874 – COD. UNIVOCO:  UF1AC7 

 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di

complessivi € 295.872,00; 

 



DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo Importo autorizzato 

Progetto pilota per la prevenzione del 

bullismo e del cyberbullismo nella Regione 

Siciliana proposto dall’U.S.R. Sicilia 

€     295.872,00

 

Esso è finalizzato alla prevenzione e contrasto ai fenomeni di bullismo e del cyberbullismo sul territorio della 

Regione attraverso la tutela della crescita educativa, sociale e psicologica dei minori, proteggendo e sostenendo 

in particolare i soggetti più fragili. 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti dalla Regione  

(Liv.1 – aggregato) – 04|04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI (LIV. 2 –VOCE) – 04/04/01 – 

Finanziamento progetto pilota per la prevenzione del bullismo e cyberbullismo nella regione Siciliana. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei Progetti la 

specifica voce di destinazione (liv.3) P02 / 01 - Progetto pilota per la prevenzione del bullismo e 

cyberbullismo nella Regione Siciliana -USR Sicilia 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Dott.ssa Rossana Maletta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


